Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Segurança Pública

Parlamentar

Ofício/2025-SSP-PARLAMENTAR-SSP

Interessado: Câmara Municipal de Araraquara - Diretoria Legislativa - Indicação Vereador Cel Prado.

Assunto: Integração do mun. de Araraquara ao Muralha Paulista.

Referência: Indicação nº 1427/25.

                        Senhor Vereador,

                        Agradecemos o interesse do seu município em integrar-se ao Programa Muralha Paulista, uma
iniciativa da Secretaria da Segurança Pública do Estado de São Paulo voltada à restrição da mobilidade
criminal e ao fortalecimento da segurança pública, por meio da integração tecnológica.

                        Para formalizar o interesse e permitir a análise das condições de adesão, solicitamos que o
município preencha o formulário disponível no link abaixo. Essa é a etapa inicial do processo, essencial para
levantarmos as informações sobre a infraestrutura disponível e a viabilidade técnica da integração ao
programa.

                        * Acesse o formulário aqui: https://forms.office.com/r/vVXyp43aR2.

                        O preenchimento pode ser feito por qualquer representante designado, mas é obrigatório
incluir os dados da autoridade responsável pelo processo de adesão, como o prefeito, vice-prefeito ou
secretário municipal.

                        Após o envio das informações, nossa equipe analisará os dados e entrará em contato para as
próximas etapas.

                        Ficamos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

                        Respeitosamente,

                                                                                                                                                             CLODOALDO
CORDESCO ARAUJO

                                                                                                                                                                       Assessor do
Secretário

24/03/25, 08:48 SEI/GESP - 0059226204 - Ofício

file:///C:/Users/antoniomarin/Downloads/Oficio_0059226204.html 1/2

https://forms.office.com/r/vVXyp43aR2

                                                                                                                                                         São Paulo, na data da
assinatura digital.

Documento assinado eletronicamente por Clodoaldo Cordesco Araujo, Assessor Parlamentar,
em 21/03/2025, às 11:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto
Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
0059226204 e o código CRC D0F890EE.

24/03/25, 08:48 SEI/GESP - 0059226204 - Ofício

file:///C:/Users/antoniomarin/Downloads/Oficio_0059226204.html 2/2

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0